
 

 

Dohoda o narovnání 
 

 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu  

Se sídlem: Na Františku 32, 110 15  Praha 1  

Zastoupená:  Ing. Miloslavem Marčanem, ředitelem odboru informatiky  

IČ: 47609109  

Bankovní spojení: Česká národní banka  

Číslo účtu: 0001525001/0710  

(dále též „Objednatel“)  

 

a 

 

RAYNET s.r.o.  

Se sídlem: Hlavní třída 6078/13, Poruba, 708 00 Ostrava 

Zastoupená:  Ing. Alešem Seifertem, jednatelem  

  Ing. Jaroslavem Bazalou, jednatelem 

IČ: 26843820 

DIČ: CZ26843820 

Česká republika (dále jen „zhotovitel“) 

(dále jednotlivě také jako „Strana“ a společně také jako „Strany“)  

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto dohodu o narovnání:  

 

I. 

Preambule 

1.1. Strany této dohody uzavřely dne 4. 12. 2018 smlouvu o poskytnutí licencí na 4 roky, a to tak, že si 

objednatel na základě nabídky číslo NAB-20-001, objednávkou č. 187/20–11500, objednal následující 

položky: 

 18 ks licence RAYNET CRM full,  

 4 ks licence RAYNET CRM read only, 

Envelope ID DigiSign.org: 987232ed-8859-4ed3-abc2-5d3d05257bd6



 

 

to vše za celkovou cenu 398 429,- Kč s DPH (Kč 329.280,17 bez DPH). 

1.2 Zatímco z nabídky č. NAB-20-001 je nad veškerou pochybnost zřejmé, že se jednalo o cenu s DPH, 

v objednávce je písařskou chybou tato položka uvedena jako cena bez DPH. Obě Strany shodně prohlašují za 

nespornou skutečnost, že se jedná o cenu s DPH. 

1.3. Na smlouvu uzavřenou potvrzením shora uvedené objednávky se vztahovala povinnost uveřejnění v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Administrativní 

chybou však objednávka v registru smluv v řádném termínu uveřejněna nebyla. Vzhledem k tomu, že nebyla 

uveřejněna ani následně, ve lhůtě 3 měsíců od jejího uzavření, je smlouva od počátku neplatná dle ust. § 7 

odst. 1 zákona o registru smluv. 

1.4. Na základě neplatné smlouvy však již bylo a je i nadále plněno poskytováním licencí a zhotoviteli byla 

objednatelem uhrazena cena poskytnutých služeb a dodávek za první a druhý rok poskytování licencí, a to 

vždy ve výši 99.607,- Kč s DPH ročně. Na straně objednatele tak vzniklo bezdůvodné obohacení v hodnotě 

odpovídající ceně poskytnutých služeb a dodávek, a na straně zhotovitele vzniklo bezdůvodné obohacení ve 

výši obdržených finančních prostředků. 

II. 

Předmět dohody 

2.1. Smluvní strany touto dohodou vzájemně započítávají hodnotu vzniklého bezdůvodného obohacení dle 

odst. 1.4. této dohody. Vzhledem k tomu, že objednateli bylo poskytnuto požadované plnění a zhotovitel má 

uhrazeno veškeré peněžité plnění za služby a dodávky, strany této dohody prohlašují, že jsou tímto 

započtením veškerá jejich vzájemná práva a povinnosti vyrovnány, že si vzájemně ničeho nedluží a nebudou 

po sobě na základě smlouvy, či v souvislosti s ní, zpětně (tj. od uveřejnění této dohody v registru smluv) nic 

požadovat, a to ani případně vzniklou škodu, či ušlý zisk, mimo případné nároky objednatele vyplývající 

z poskytnuté záruky. 

2.2. Objednatel a zhotovitel mají zájem, aby jejich práva a povinnosti byly do budoucna upraveny smlouvou, 

a proto prohlašují, že jí jsou ve smyslu této dohody od data jejího uveřejnění v registru smluv vázány a budou 

podle ní postupovat. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, pokud není podepsáno elektronicky.  

3.2. Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.  

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním 

obě Strany souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit objednatel do 30 dnů od podpisu této dohody oběma 

smluvními stranami.  

3.5. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

3.6. Na důkaz shody v obsahu i formě této dohody připojují smluvní strany své podpisy.  

 

Envelope ID DigiSign.org: 987232ed-8859-4ed3-abc2-5d3d05257bd6



 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu                                               V Ostravě dne dle elektronického podpisu                                                                                                    

 

……………………………..                                                                                               ………………………………..  

Kupující                                                                                                                     Prodávající 

 

Envelope ID DigiSign.org: 987232ed-8859-4ed3-abc2-5d3d05257bd6

Jaroslav Bazala

17.2.2022 15:15:51
ID: 975f3db1-996f-4a9d-8aaf-2083e288940d


		2022-02-17T14:11:26+0100
	Ing. Miloslav Marčan


		2022-02-17T15:16:33+0100
	Electronic seal of document signed via DigiSign.org




